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KẾ HOẠCH 
Tổ chức lớp tập huấn cán bộ Đoàn, Hội thành phố Hội An năm 2020 

----------- 
 

Căn cứ chương trình công tác Đoàn, phong trào thanh thiếu nhi thành phố 

năm 2020, Ban Thường vụ Thành đoàn Hội An xây dựng kế hoạch tổ chức tập 

huấn cán bộ Đoàn, Hội thành phố Hội An năm 2020, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Bổ sung lý luận, kiến thức, nghiệp vụ công tác, đẩy mạnh xây dựng lề lối, 

tác phong người cán bộ Đoàn. 

- Nâng cao khả năng chỉ đạo, tổ chức công tác Đoàn và phong trào thanh 

thiếu nhi cho đội ngũ cán bộ Đoàn cấp cơ sở. 

- Tạo môi trường giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm, mô hình, hiệu quả 

cách làm hay giữa các đơn vị. 

- Nội dung tập huấn gắn với thực tiễn công tác Đoàn và phong trào thanh 

thiếu nhi của thành phố, hình thức tập huấn sinh động, tăng cường tương tác giữa 

báo cáo viên và đại biểu tham dự. Tập huấn diễn ra hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục 

đích đề ra. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Ngày 05 – 06/3/2020. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND phường Tân An. 

3. Thành phần: 

- Khối xã, phường: Mỗi đơn vi ̣ gồm Bí thư, Phó Bí thư và 05 đ/c trong BCH 

Đoàn xa,̃ phường.  

- Khối CNVC: Bí thư, Phó Bí thư và 01 đ/c trong BCH các cơ sở Đoàn. 

- Khối trường học: Bí thư, Phó Bí thư và 05 đ/c trong BCH Đoàn trường. 

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Chuyên đề: Học tập các bài học lý luận chính trị (sửa đổi); học tập, quán 

triệt, tuyên truyền 2 chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh năm 2020 dành cho cán bộ đoàn và đoàn viên, thanh niên. 

2. Chuyên đề: Học tập, quán triệt về các nghị quyết, chủ trương của Đảng; 

nghị quyết, kết luận, chương trình của Đoàn; triển khai các chủ tr ương, đường lối 

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trong công tác dân tộc, tôn giáo. 

3. Chuyên đề : Cung cấp thông tin, kỹ năng và bồi dưỡng  đội ngũ báo cáo 

viên Thành đoàn  về Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái thù địch và các nội dung có liên quan. 
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4. Chuyên đề : Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đoàn viên, thanh niên 

trong thực hiện Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, thực hiện Luật 

Nghĩa vụ quân sự; tuyên truyền về chủ quyền biển đảo, biên giới đất liền và các 

Luâṭ có liên quan cho thanh thiếu nhi. 

5. Chuyên đề: Trang bị kiến thức khởi nghiệp và tư vấn giới thiệu việc làm 

cho thanh niên. 

6. Chuyên đề: Tuyên truyền tác hại rượu bia, thuốc lá, chất kích thích. 

7. Chuyên đề: Công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn 

hóa cho thế hệ trẻ trong giai đoạn hiện nay; một số vấn đề về văn hóa mạng. 

8. Chuyên đề: Tuyên truyền Đề án “Hôị An – Nhân tình thuần hâụ”. 

9. Chuyên đề: Công tác tổ chức xây dựng Đoàn; kỹ năng viết tin bài, tham 

mưu, phối hợp tổ chức các hoạt động. 

10. Tổ chức góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bô ̣thành phố Hội An lần 

thứ XVIII. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với cấp thành phố: Triển khai nội dung Kế hoạch, chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để tổ chức Lớp tập huấn cán bộ Đoàn, Hội thành phố năm 2020. 

2. Đối với các cơ sở Đoàn:  

- Báo cáo với cấp uỷ Đảng, lãnh đạo đơn vị để chọn cử đối tượng tham gia 

tập huấn đúng thành phần, đủ số lượng quy định;   

- Học viên lớp tập huấn mặc đồng phục áo thanh niên Việt Nam. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn cán bộ Đoàn, Hội năm 2020; đề 

nghị các đơn vị báo cáo cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị và cử người tham gia 

Lớp tập huấn đạt kết quả. (Kế hoạch này thay Thông tri triệu tập). 

 

 
 

Nơi nhận:                    

- Các Ban chức năng, Văn phòng Tỉnh đoàn;                                              

- Các Ban xây dưṇg Đảng Thành ủy; 

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;                    

- Lưu VP.        

               

 

                  


